INDICAÇÃO Nº 095/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

CONSERTO DE BURACO NA RUA JOÃO VELHO DOMINGUES EM FRENTE A
ENTRADA DO CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho encontra-se com buraco de considerável
dimensão, prejudicando o tráfego de veículos, bem como o acesso de ambulâncias,
pacientes e servidores ao Centro de Saúde. A situação representa risco de acidentes,
além de causar transtornos a toda a comunidade que utiliza a via.

Diante da relevância da demanda, indico que seja
determinada, com a máxima brevidade, a execução do serviço de tapa-buraco ou
recapeamento do local.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que este
EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis para o
atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de outubro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador